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احتمال تعطیلي مراکز نگهداري از 
معلولان و سالمندان

شرق:  مدیرعامل انجمن عالي مراکز غیردولتي  �
توان بخشي معلولان کشور با بیان اینکه در سال ۹۶، 
هزینه نگهداري ماهانه یک معلول و سالمند به حدود 
یک میلیون و ۴۰۰ هزار تومان مي رسید، گفت: این 
رقم در سال ۹۷  بالغ بر دو میلیون و ۵۰۰ هزار تومان 
رسیده  که این امر مشکلاتي را براي مراکز ایجاد کرده 
است. سعید سعدآبادي در جمع خبرنگاران با بیان 
اینکه در حال حاضر دوهزارو ۳۰۰ مرکز نگهداري یا 
آموزش توان بخشي در کشور فعال هستند، افزود: ۲۵ 
هزار نفر پرسنل نیز در این مراکز در حال ارائه خدمات 
به معلولان و سالمندان هستند و حدود ۱۲۰ هزار نفر 
از معلولان، سالمندان و بیماران رواني مزمن، تحت 
پوشش این مراکز قرار گرفته اند. وي با اشاره به اینکه 
هزینه هاي مراکز توان بخشي هر ساله طبق قانون جامع 
حمایت از حقوق معلولان تعیین مي شود، اظهار کرد: 
بر اساس قوانین و مقررات هر ساله نماینده انجمن 
عالي مراکز غیردولتي توان بخشي معلولان کشور، 
نماینده سازمان بهزیستي و نماینده وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعي درباره میزان و کف یارانه مراکز 
توان بخشي تصمیم گیري مي کنند و بر اساس آن میزان 
مشخص شده یارانه در بودجه سنواتي دولت پیش بیني 
مي شود. مدیرعامل انجمن عالي مراکز غیردولتي 
توان بخشي معلولان کشور با بیان اینکه در حال حاضر 
یارانه اي که به مرکز نگهداري توان بخشي معلولان و 
سالمندان پرداخت مي شود، مانند سال گذشته است و 
همین امر مشکلات عدیده اي را براي مراکز توان بخشي 
ایجاد کرده، اظهار کرد: مراکز نگهداري اعم از مراکز 
سالمندان و معلولان به صورت خصوصي و غیردولتي 
اداره مي شود و بخشي از هزینه هاي این مراکز از سوی 

خیران و بخشي دیگر به وسیله دولت تأمین مي شود.

پایان مهلت مشمولان غایب 
مقیم خارج 

شرق:  معاون اجتماعي سازمان وظیفه عمومي  �
ناجا گفت: مشمولان ایراني مقیم خارج از کشور که 
بیش از هشت سال غیبت دارند، تنها تا پایان سال 
۹۷ براي بهره مندي از قانون جریمه مشمولان غایب 
مهلت دارند. سرهنگ مهدي تقوي اظهار کرد: 
مشمولان ایراني مقیم خارج از کشور که بیش از هشت 
سال غیبت دارند، تنها تا پایان سال جاري مي توانند به 

کشور تردد کنند.

خبر

«رئیسي» گزینه مناسب دستگاه قضا
 ظاهرا به زودي حکم ریاست آقاي رئیسي از طرف 
مقام معظم رهبري صادر خواهد شد. به باور 
نگارنده وي مناسب ترین گزینه  ادوار این قوه است. 
برابر اصل ۱۵۷ قانون اساسي، اصلي که در بازنگري 
مدیریت قوه قضائیه را از شورایي به فردي تغییر داد، 
رئیس قوه باید مجتهد عادل و آگاه به امور قضائي 
و مدیر و مدبر باشد که براي مدت پنج سال از طرف 
رهبري به این سمت منصوب مي شود. آقاي رئیسي 
ششمین رئیس قوه قضائیه اي خواهد بود که از 
بدو پیروزي انقلاب اداره این قوه را برعهده خواهد 
گرفت. قبل از بازنگري قانون اساسي، برابر اصل 
۱۵۷ سابق بالاترین مقام قوه قضائیه، شوراي عالي 
قضائي بود که عبارت بودند از رئیس دیوان عالي 
کشور، دادستان کل کشور، سه نفر قاضي مجتهد و 
عادل به انتخاب قضات کشور که براي مدت پنج 
سال انتخاب مي شدند و انتخاب مجدد آنان بلامانع 
بود، در بازنگري به جاي اداره شدن شورائي قوه 
قضائیه با اصلاح اصل ۱۵۷ انجام مسئولیت هاي 
این قوه در کلیه امور قضائي و اداري و اجرائي بر 
عهده فردي گذاشته شد که توسط مقام رهبري به 
این سمت منصوب مي شود و باید مجتهد عادل و 
آگاه به امور قضائي و مدیر و مدبر باشد، کلیه رؤساي 
قوه قضائیه چه زماني که اداره این قوه به صورت 
شورائي و تا تیرماه سال ۱۳۶۰ ریاست شوراي عالي 
قضائي برعهده مرحوم شهید بهشتي بود و بعد از 
شهادت ایشان، ریاست شوراي عالي قضائي برعهده 
مرحوم موسوي اردبیلي قرار گرفت و بعد از بازنگري 
قانون اساسي که ریاست قوه قضائیه تا هم اکنون 
بر عهده آقایان شیخ محمد یزدي و سپس آیت االله 
هاشمي شاهرودي و هم اکنون برعهده آیت االله 
آملي لاریجاني است، رؤساي قوه از بدنه دستگاه 

قضائي ریاست این قوه را برعهده نگرفتند.
اداره قوه قضائیه نیاز به شناخت از این دستگاه 
و سلسله مراتب اداري و اشراف به قوانین شکلي 
دارد که اتفاقا آگاهي به قوانین شکلي و نحوه اداره 
دستگاه بر مسئولیت قضائي دست کمي از اشراف 
و احاطه به استنباط فقهي از مباني و مباحث 
حقوقي ندارد و آگاهي به این مباحث را یا باید 
در دانشکده هاي حقوقي آموخت یا با حضور در 
سلسله مراتب قضائي و طي مراحل آن از دادیاري و 
بازپرسي و دادستاني تا دادرسي و ریاست بر محاکم 
و حضور در سلسله مراتب اداري آن به دست آورد. 
ناآشنایي رؤساي قوه قضائیه با ساختار و سازمان 
قضائي ممکن است منجر به تصمیماتي شود که 
یک فرد آشنا به روند هاي قضائي مي تواند از آن 
اجتناب کند. براي نمونه وقتي شیخ محمد یزدي به 
ریاست قوه قضائیه منصوب شد و اتفاقا اولین رئیس 
قوه اي بودند که بعد از بازنگري و حذف شوراي عالي 
قضائي به این سمت منصوب شده بود، نمي دانم 
چه کساني به ایشان پیشنهاد حذف دادسرا و تشکیل 
محاکم عمومي را دادند که همه مسائل قضائي از 
بدو الي الختم در یک مرجع و توسط یک قاضي که 
هم بازجو هم دادیار و بازپرس و هم دادستان و هم 
رئیس دادگاه و مسئول اجراي حکم باشد، رسیدگي 
شود. در آن شرایط نگارنده که در روزنامه سلام 
مقالات حقوقي مي نوشتم، به کرات از این تغییر 
انتقاد کردم و نوشتم این روش باعث ویراني دستگاه 
قضائي و ضرر و زیان به اصحاب دعوي خواهد شد. 
اما در جو به وجود آمده آن سال ها، تذکرات امثال 
نگارنده انعکاسي نداشت و مدیران کل استان ها در 
مسابقه اي بي حاصل به سرعت قانوني که باید در پنج 
سال اجرا مي شد را اجرا کردند. کساني که آن سال ها 
با دادگستري سروکار داشتند، شاهد بودند که همه 
پرونده ها در بي نظمي نابخشودنی ای درون گوني ها 
رفت و با حذف دادسرا احکامي را قضات مراجع 
کیفري صادر کردند که هم بازجو هم دادیار و هم 
دادستان و هم رئیس دادگاه بودند و چه حقوقي 
تضییع شد. وقتي مرحوم هاشمي شاهرودي، ریاست 
قوه را برعهده گرفت، جمله معروف «ویرانه اي را 
تحویل گرفتم» را بیان کرد و سال ها وقت مي برد تا 
آن ویرانگي به آباداني تبدیل شود. رئیس آشنا به 
ساختارها و روندهاي قضائي، مي تواند تصمیمات 
بهتري بگیرد. در مطلبي نوشتم آقاي رئیسي فرزند 
دادگستري و به اصطلاح از افرادي است که در این 
دستگاه از سربازي به سرداري رسیده و همه مراحل 
ترقي را با تکیه بر توان علمي و قضائي خود پیموده 
است. علاوه بر تحصیلات حوزوي اتفاقا به تحصیلات 
دانشگاهي هم روي آورده و مانند قضاتي مکلا واحد 
به واحد دروس حقوقي را آموزش دیده و از دادیاري 
دادسراي کرج تا دادستاني همدان و دادستاني تهران 
و ریاست سازمان بازرسي کل کشور تا دادستاني کل 
کشور و معاون اولي قوه قضائیه را در کارنامه خود 
دارد. دوري سه ساله ایشان از دادگستري هم به باور 
نگارنده اتفاق میموني است که فرصت آن را پیدا کرده 
که از دور ناظر عملکرد دستگاه قضائي باشد. در این 
سه سال هم آستان قدس رضوي و شرکت هاي تابع 
و اقماري آن به یقین پرونده هایي در دادگستري داشته 
و دارند و ایشان به عنوان ارباب رجوع هم شیریني و 
تلخي رسیدگي قضائي را مانند دیگر اصحاب دعوي 
چشیده  است. با شناختي که از مدیران ارشد قضائي 
دارد هم کادر همراه خود را انتخاب خواهد کرد. اما 
مي ماند یک مطلب و آن سهم آقاي رئیسي به عنوان 
عضو ارشد دستگاه قضائي که در سال های گذشته 
جزء تصمیم گیران نهایي آن بودند؛ آیا باز هم همان 
دیدگاه را دارند یا دوري سه ساله از قوه قضائیه 
باز تعریف جدیدي از مسائل و مصائب قوه قضائیه را 

پیش پاي او قرار داده است. باید منتظر ماند.
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شرق:یکشنبه هفته جاري بود که نمایندگان 
مجلس شوراي اسلامي با افزایش قیمت 
سیگار در سال ۹۸ مخالفت کردند که به 
گفته مسئول دبیرخانه ستاد کنترل و مبارزه با 
دخانیات وزارت بهداشت، افزایش صدتوماني 
قیمت هر پاکت سیگار بر اساس لایحه بودجه 
۹۸ در حالي در مجلس رأي نیاورد که این 
افزایش مي توانست ۳۰۰ میلیارد تومان درآمد 
براي کشور به ارمغان آورده و از اعتیاد، 
افزایش بار بیماري و مرگ ناشي از مصرف 

دخانیات جلوگیري کند.
جمعیت  دبیرکل  مسجدي،  محمدرضا 
مبارزه با استعمال دخانیات ایران، در گفت وگو 
با «شرق» در این خصوص مي گوید: «قیمت 
سیگار نسبت به سال گذشته ۱۳۸ درصد 
افزایش پیدا کرده است، اما نمایندگان مجلس 
به افزایش مالیات رأي ندادند؛ یعني هرچه 
قیمت سیگار افزایش پیدا کرده است به جیب 

دلالان مي رود. سیگار گران مي شود و مالیات کاهش 
پیدا مي کند، در نتیجه ما فقط به نفع واسطه ها و 
دلالان کار مي کنیم. نمایندگان ادعا مي کنند براي 
حمایت از تولید داخل مالیات سیگار را افزایش 
نمي دهند، درحالي که مردم سیگار را گران مي خرند و 
به نظر نمي رسد این سیاست بر مبناي حمایت از تولید 
داخلي باشد. مذاکرات مجلس را نگاه کنید متوجه 
خواهید شد چه کساني مخالف افزایش مالیات 
سیگار هستند. کشور هایي مانند اردن، پاکستان، مصر 
و ترکیه بین ۴۰ تا ۷۰ درصد قیمت خرده فروشي 
سیگارشان مالیات است، در  حالي در ایران شاید کمتر 
از ۱۵ درصد باشد و با این کاري که مجلس انجام 
داد، میزان مالیات بسیار کمتر هم مي شود. پولي  که 
مردم بابت مالیات سیگار مي پردازند صرف بهداشت 
و درمان، آموزش و پرورش و ورزش مي شود، اما در 

کشور ما این اتفاق نمي افتد».
رأي نمایندگان

روز پنجم اسفند بود که نمایندگان در نشست 
علني روز ۵ اسفند مجلس شوراي اسلامي در جریان 
بررسي بخش درآمدي لایحه بودجه سال ۹۸، با بند 
الحاقي ۳ به تبصره ۶ این لایحه با ۱۵۰ رأي موافق، 
۴۶ رأي مخالف و دو رأي ممتنع از مجموع ۲۲۲ 
نماینده حاضر در جلسه مخالفت کردند که بر این 
اساس مقرر شد در این خصوص طبق برنامه ششم 
توسعه اقدام شود. در بند الحاقي ۳ تبصره ۶ لایحه 
مذکور آمده بود؛ دولت مکلف است به ازاي هر نخ 
سیگار، مبلغ پنجاه (۵۰) ریال اضافه دریافت و منابع 
حاصله از آن را به درآمد عمومي نزد خزانه داري 
کل کشور واریز کند. منابع حاصله از محل ردیف 
هزینه اي مربوط به صورت یک دوازدهم ماهانه به 
سازمان بهزیستي و سازمان بسیج مستضعفین به 
منظور کنترل و کاهش آسیب هاي اجتماعي در 
حاشیه شهرها با اولویت پیشگیري و درمان معتادین 

متجاهر اختصاص مي یابد.
در همین رابطه سخنگوي کمیسیون بهداشت و 
درمان مجلس شوراي اسلامي در سخناني درباره 
این رأي نمایندگان گفت: «با توجه به اینکه کشور در 
شرایط محاصره اقتصادي قرار دارد و افزایش قیمت 
کالاها در کشور تبعات رواني منفي براي مردم ایجاد 
مي کند، بنابراین نمایندگان با افزایش تعرفه نوشابه 
و سیگار مخالفت کردند. البته باید به این نکته واقف 
بود که همواره پیشگیري بهتر از درمان است و اگر 
بتوان با استفاده از هر راهکاري مردم را از خوردن 
نوشابه و استعمال دخانیات منع کرد، به طورقطع 

براي کشور و دولت منفعت خواهد بود». 
سخنگوي کمیسیون بهداشت و درمان مجلس 
خاطرنشان کرد: کمیسیون بهداشت در مجلس به 
فکر سلامتي مردم است و پیشنهادي که در صحن 
علني درخصوص افزایش تعرفه واردات نوشابه 
ارائه شد در این راستا بود، ولي نمایندگان با آن 
مخالفت کردند که بهتر بود نمایندگان با سعه صدر 
بیشتر و با دید پیشگیري به آن نگاه مي کردند، چون 
با نگاهي اجمالي به قیمت آب و نوشابه در کشور 
مشاهده مي شود که قیمت یک بطري آب معدني از 
قیمت یک بطري نوشابه ارزان تر است که متأسفانه 
دلیل آن روشن نیست که عقلا و منطقا قیمت 
نوشابه گران باشد تا اقبال مردم به استفاده از آن 

کاهش یابد. 
باید مواد خوراکي زیان آور، از جمله نوشابه و 
همچنین دخانیات در کشور افزایش قیمت داشته 
باشند تا از تبعات منفي آن در آینده و آسیب هایي که 
به بدن انسان وارد مي کنند، جلوگیري به عمل آید».

کاهش مصرف، افزایش سلامت 
بهزاد ولي زاده، مسئول دبیرخانه ستاد کنترل 
و مبارزه با دخانیات وزارت بهداشت نیز با انتقاد از 
نمایندگان مي گوید: «یکي از مهم ترین راهکار هاي 
کاهش تقاضاي دخانیات، استفاده از سیاست هاي 
مبتني بر قیمت است، عمده  ترین بحث هم مالیات 
است. کشور ها مطالعه کردند اگر ما بتوانیم مصرف 
دخانیات را کاهش دهیم، هم درآمد دولت را بالا 
مي بریم و هم بسیاري از شاخصه هاي سلامت بهبود 
پیدا مي کند. مطالعات نشان مي دهند هر ۱۰ درصد 
افزایش مالیات مواد دخاني موجب کاهش پنج 
درصد تقاضاي دخانیات در کشور هاي درحال توسعه 

و چهار درصد در کشور هاي توسعه یافته مي شود».
به گفته او، در گذشته صنعت دخانیات در انحصار 
دولت بود، اما بعد ها این انحصار شکسته و بحث 
خصوصي  سازي مطرح شد و نحوه خصوصي سازي 
نیز استاندارد نبود، به طوري که شرکت دخانیات 
خصوصي شد، اما سهام آن به ارگان هاي دولتي 
واگذار شد و بدون اینکه مدیریتي بر آن باشد، این 
خصوصي سازي انجام شد. تا زماني که شرکت 
دخانیات در انحصار دولت بود، همیشه از افزایش 
قیمت و مالیات جلوگیري مي کرد، به دلیل  اینکه 
بخشي از دولت بود و با کمك از توجیه هاي اقتصادي 
و به این بهانه که افزایش مالیات منجر به افزایش 
قاچاق مي شود، صنعت داخل ورشکسته مي شود و 
با افزایش مالیات کالاهاي قاچاق جاي ما را مي گیرد، 
جلوي افزایش مالیات را مي گرفتند. پس از اینکه 
شرکت دخانیات خصوصي شد، در کنار خصوصي شدن 
اجازه داده شد شرکت هاي بین المللي وارد ایران شوند 
و سرمایه گذاری کنند. عوامل این صنایع در کنار عوامل 
شرکت دخانیات قبلي که الان خصولتي شده است 
قدرتشان افزایش پیدا کرد و شروع به لابي گري کردند.
ولي زاده با بیان اینکه با وجود اینکه بالاي ۹۵ 
درصد میزان تقاضای دخانیات در داخل کشور تولید 
مي شود بازهم از این ادله استفاده مي کنند که اگر 
مالیات افزایش پیدا کند قاچاق افزایش پیدا مي کند، 
ادامه داد: اگر یك برند سیگار در کشوري به عنوان 
قاچاق پیدا مي شود، این سیگار کجا تولید شده است؟ 
این در همان شرکت تولید شده است که یا در ایران یا 
در یکي دیگر از کارخانه هاي همان شرکت در کشور 
دیگري است بنابر این عوامل اصلي در بحث قاچاق 
همین شرکت هاي دخانیات هستند. وقتي شرکت در 
کشوري راه اندازي مي شود، باید تعهداتي بدهند که 
اگر محصولات قاچاق آنها در آن کشور کشف شد تا 
چند برابر قیمت کالا به آن کشور جریمه پرداخت کند؛ 
این سیاستي بود که مرکز برنامه ریزي و دخانیات کشور 
در حوزه وزارت صنعت داشت و اعلام کرده بود  اگر 
کالاي قاچاقي از شرکت  هاي دخانیات کشف شود، تا 
۳۳ برابر قیمت کالاي کشف شده باید جریمه پرداخت 

شود تا نظارت بیشتري بر کالاهاي خود داشته باشد.
مسئول دبیرخانه ستاد کنترل و مبارزه با دخانیات 
وزارت بهداشت اظهار کرد: برنامه ریزي بسیار 
منسجمي صورت گرفته است و شرکت ها از این ادله 
استفاده مي کنند که ما در بحران اقتصادي هستیم 
و با افزایش مالیات صنعت آسیب مي بیند و ممکن 
است عده اي بي کار شوند، متأسفانه نمایندگان 
مجلس نیز صحبت صنایع دخاني را تکرار مي کنند 
آنها صحبت هاي بخش سلامت را نمي شنوند. شما 
از نمایندگان مجلسي که با افزایش مالیات دخانیات 
مخالف هستند، بخواهید یك مطالعه که در این زمینه 
انجام شده که نشان مي دهد با افزایش مالیات قاچاق 
افزایش پیدا مي کند را بیاورند. نمي دانم آنها بر اساس 

کدام مطالعه یا مستندات این حرف را مي زنند؟ قاچاق  
فرایندی سازمان یافته است و در شأن یك نماینده 
مجلس نیست که این طور صحبت کند. محصولات 
دخاني یك کالاي رسمي است و همه مراکزي که 
مواد دخاني مي فروشند، ملزم شده اند پروانه فروش 
محصولات دخانیاتي را از حوزه اصناف بگیرند؛ یعني 
سوپرمارکتي که سیگار مي فروشد، باید پروانه داشته 
باشد و طبق قوانین، با هر مرکزي که در آن محصولات 
قاچاق به فروش مي رسد، پروانه براي همیشه باطل 
مي شود بنابر این سیاست هاي ما در بحث قاچاق 
بسیار منسجم است. اقدامات به این ارزشمندي 
صورت گرفت و ما توانسته ایم قاچاق را به زیر سه 
درصد کاهش دهیم با  وجود این، بازهم از افزایش 
قاچاق در صورت افزایش مالیات سخن مي گویند. 
او در ادامه تأکید کرد صنایع دخاني ای که در کشور 
ما راه اندازي شدند، به راحتي آمدند و روي اقلام 
اولیه اي مانند توتون به آنها معافیت هاي مالیاتي 
داده مي شود، آیا فکر نمي کنید  اینها برنامه ریزي شده 
است؟ من نگراني خودم را بابت نگاهي که در زمینه 
مالیات بر دخانیات در کشور وجود دارد، اعلام مي کنم 
زیرا ایران به عنوان رئیس کنفرانس آتي اعضاي 
کنوانسیون کنترل دخانیات تعیین شده و از ایران به 
عنوان کشوري که ۱۸۰ کشور براي این سِمَت به آن 
رأي دادند، انتظار مي رود  وضعیت اجراي کنوانسیون 
را در کشور ارتقا دهد. ما به عنوان یکي از ضعیف ترین 
کشورهاي جهان در حوزه مالیات بر دخانیات باید 

وضعیت مان را ارتقا دهیم و در سطح ملي 
بتوانیم سیاست هایي داشته باشیم که از 
افزایش بي رویه مصرف دخانیات جلوگیري 

کند.
مرگ سالانه ۶۰ هزار نفر

ولي زاده با بیان اینکه در کشور ما با این 
میزان مصرف، سالانه ۶۰ هزار مورد مرگ 
ناشي از مصرف مواد دخاني داریم، افزود: در 
عین حال اگر میزان مصرف مواد دخاني در 
کشور ۱۰ هزار میلیارد تومان باشد، حدود صد 
هزار میلیارد تومان از منابع کشور، صرف ضرر 
اقتصادي ناشي از مصرف دخانیات مي شود. 
وقتي جواني در  ۴۵سالگي به دلیل مصرف 
دخانیات فوت مي کند، ببینید کشور چقدر 
روي او سرمایه گذاري کرده که به این مرحله 
بهره وري رسیده و بعد باید به دلیل مصرف 
دخانیات جانش را از دست دهد.مسئول 
دبیرخانه ستاد کنترل و مبارزه با دخانیات 
وزارت بهداشت با بیان اینکه در همه کشورها آمارها 
نشان مي دهد که افزایش قیمت و مالیات مواد دخاني، 
منجر به کاهش مصرف مي شود، گفت: مسلما نگاه ها 
در حوزه هاي سیاست گذاري و قانون گذاري مالیات 
بر مواد دخاني جامع و کامل نیست. اینکه مي گوییم 
سلامت در همه سیاست گذاري ها باید رعایت شود، به 
این معني است که اگر مي خواهید صنعتي را مستقر 
کنید، باید تبعات سلامتي اش را ببینید. ادله اي که 
صنایع براي  افزایش نیافتن قیمت سیگار مي آورند، 
غلط است و نمایندگان باید ادله حوزه سلامت را 
شنیده و وقت بگذارند و به اینها  گوش کنند. تبعات 
مخالفت با چنین طرح هایي را در آینده خواهیم دید.
نتایج پژوهشی که سال  ها پیش در مجله پزشکي 
نیوانگلند منتشر شد، نشان مي دهد در صورت سه 
برابرشدن مالیات بر دخانیات، جان نزدیک به ۲۰۰ 
میلیون نفر نجات خواهد یافت. بر اساس این پژوهش، 
بالابردن مالیات موجب مي شود  اختلاف قیمت میان 
گران ترین و ارزان ترین مارک هاي سیگار ایجاد شود. 
به این ترتیب، بیشتر افراد به جاي خریدن سیگار با 
مارک هاي ارزان تر، به فکر ترک سیگار خواهند افتاد. 
تأثیر افزایش مالیات به ویژه در کشورهاي کم درآمد 
تا متوسط دیده خواهد شد که در آنها مردم فقط 
مي توانند سیگارهاي ارزان را بخرند. این مطالعه نشان 
مي دهد که فرانسه بین سال هاي ۱۹۹۰ تا ۲۰۰۵ با 
بالابردن مالیات بر سیگار (در حد بسیار بالاتر از میزان 

تورم) توانست مصرف سیگار را به نصف برساند.

شرق: مجلس ضمن موافقت با اختصاص وام 
ازدواج به مبلغ ۳۰ میلیون تومان در سال ۹۸ به 
هر زوج جوان، بانک ها را مکلف کرد پرداخت آن را 
در اولویت نخست قرار دهند. نمایندگان در نشست 
علني نوبت صبح روز چهارشنبه، هشتم اسفندماه 
مجلس شوراي اسلامي و در جریان بررسي جزئیات 
بخش هزینه اي لایحه بودجه سال ۹۸ کل کشور، با 
بند «الف» تبصره ۱۶ ماده واحده این لایحه موافقت 
کردند. در بند الف تبصره ۱۶ این لایحه آمده است؛ 
به منظور حمایت از ازدواج جوانان، بانک مرکزي 
جمهوري اسلامي ایران موظف است از محل 
پس انداز و جاري قرض الحسنه سیستم بانکي، 

تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به زوج هایي که 
تاریخ عقد ازدواج آنها بعد از ۱۳۹۶/۱/۱ مي باشد 
و تاکنون وام ازدواج دریافت ننموده اند، با اولویت 
نخست پرداخت نماید. تسهیلات قرض الحسنه 
ازدواج براي هر یک از زوج ها در سال ۱۳۹۸ سیصد 
میلیون (۳۰۰٫۰۰۰٫۰۰۰) ریال با دوره بازپرداخت 
پنج ساله با اخذ یک ضامن معتبر و سفته است. 
بانک مرکزي مي تواند یارانه پرداختي به اشخاص 
را به عنوان تضمین در این زمینه بپذیرد. بانک 
مرکزي جمهوري اسلامي ایران مکلف است گزارش 
عملکرد این بند را هر شش ماه یک بار به کمیسیون 

فرهنگي مجلس شوراي اسلامي ارائه کند.

انتقاد از نمایندگان حامي سیگار

وام ازدواج 60 میلیون تومان شد


